
MIÉRCOLES 13 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 140 Pág. 63

B
O

C
M

-2
01

20
61

3-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

16 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2012, del Registro Territorial de la Propiedad
Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuerda publicar las Re-
soluciones favorables de determinados expedientes de solicitud de inscripción de
derechos.

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro Territorial, por
las que se acuerda practicar la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que
se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, en adelante LRJPAC.

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aprobado por
el Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, en adelante RRGPI,

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que se acuerda practicar
la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que se relacionan en el Anexo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 25 del RRGPI la presente resolución podrá ser impugnada:

a) En la vía jurisdiccional civil, y sin necesidad de reclamación administrativa pre-
via, en el caso de acuerdos relativos a la inscripción y fundados en la validez o in-
validez de los títulos, en la capacidad de las partes o en la existencia o inexisten-
cia de los derechos inscribibles, así como en cualquier otra cuestión de naturaleza
jurídico-privada.

b) En vía administrativa, en el caso de resoluciones que tengan su fundamento en la
aplicación de normas de procedimiento administrativo. En este caso, se significa
que esta Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponer re-
curso de alzada, presentándolo ante el Registrador Territorial o el Vicepresidente,
Consejero de Cultura y Deporte y Portavoz del Gobierno, en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación.

En caso de concurrencia simultánea de las causas previstas en los apartados a) y b), la
vía de impugnación procedente será la civil.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pro-
cedente.

Madrid, a 18 de mayo de 2012.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto Mendoza.



MIÉRCOLES 13 DE JUNIO DE 2012Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 140

B
O

C
M

-2
01

20
61

3-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

NÚMERO DE 
SOLICITUD 

FECHA 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE 

TÍTULO DE LA OBRA, ACTUACIÓN  
O PRODUCCIÓN 

NÚMERO DE 
ASIENTO 

REGISTRAL 

M-1137-11 09/02/2011 ARIAS GARCÍA, Iván Andrés Ellahel 16/2012/3956 

M-1347-11 16/02/2011 WAINER LEVY, Judith Marina Cursos de comunicación en público. (Método teórico 
práctico de comunicación en público) 

16/2012/1589 

M-1350-11 16/02/2011 WAINER LEVY, Judith Marina Píldoras. Texto, guion y dirección: Marina Wainer. 
(Sobre método teórico-práctico de comunicación en 
público) 

16/2012/4301 

M-1898-11 03/03/2011 WAINER LEVY, Judith Marina Píldoras. Ampliación (nº 4-9-14-19-24). Texto, guion y 
dirección: Marina Wainer. Sobre método teórico-
práctico de comunicación en público de Marina 
Wainer 

16/2012/4343 

M-2402-11 17/03/2011 WAINER LEVY, Judith Marina Escuela de Comunicación, S.L. 16/2012/4344 

M-3001-11 04/04/2011 WAINER LEVY, Judith Marina Cursos de comunicación en público para adultos, 
niños y adolescentes. (Método teórico-práctico de 
comunicación en público) 

16/2012/4345 

M-3975-11 09/05/2011 MARTÍNEZ HIDALGO, Rafael Aero Yoga (Técnicas anti gravedad de yoga. Aero 
pilates y aero fitness en el columpio 

16/2012/3675 

M-4018-11 10/05/2011 ROUZÉ, Jean François Pierre Yvon Sushi Hotel 16/2012/3957 

M-4752-11 02/06/2011 WAINER LEVY, Judith  Marina Píldoras. Texto, guión y dirección Marina Wainer 
(sobre método teórico-práctico de comunicación en 
público). Ampliación 

16/2012/4353 

M-5608-11 04/07/2011 LESCANO, Diego Óscar Cómo conocí a nuestros hijos 16/2012/4034 

M-6215-11 28/07/2011 BUSTOS SEGOVIA, Antonio Taller de retratos 16/2012/3480 

M-7192-11 15/09/2011 CARRILHO SOARES MONTEIRO, Osvaldo Antonio Mathleague 16/2012/4537 

M-7193-11 15/09/2011 CARRILHO SOARES MONTEIRO, Osvaldo Antonio Sistema Inmaths 16/2012/4931 

M-7520-11 28/09/2011 SANTANA MAHMUT, Saida Sección Nuevas Disciplinas en la cátedra Josefina de 
la Torre. Proyecto de investigación Josefina de la 
Torre en el marco del Audiovisual 

16/2012/4037 

M-7871-11 11/10/2011 VÉLEZ REDONDO, Óscar El soltero 16/2012/3397 

M-7983-11 17/10/2011 GH FITNESS COMPANY S.L. Manual Etapa 1 I.C.E. Tomahawk 16/2012/2314 

M-8046-11 19/10/2011 MONTAÑA LEHMANN, César Augusto Currando 16/2012/2387 

M-8049-11 19/10/2011 MONTAÑA LEHMANN, César Augusto Todo marcha 16/2012/2389 

M-8215-11 26/10/2011 HERNÁNDEZ VIGUERAS, Juan El casino que nos gobierna 16/2012/2554 

M-8301-11 28/10/2011 BAGNEY LIFANTE, Andrea Isabel La trilogía de Doha. Primera parte: Max 16/2012/2644 

M-8395-11 02/11/2011 LAX DE IBARRA, Juan Carlos Día libre 16/2012/5282 

M-8428-11 03/11/2011 ALONSO CANCHO, Laura La hija menor 16/2012/3756 

M-8516-11 08/11/2011 VIGIL VIGIL, Ivan Raíces de metal 16/2012/2854 

M-8647-11 14/11/2011 SAN MARTÍN URRESTI, Carlos El príncipe de los creyentes 16/2012/2965 

M-8650-11 14/11/2011 ALONSO JULIÁN, María Isabel El ángel blanco 16/2012/2968 

M-8664-11 14/11/2011 AGÜERA PÉREZ, María Carmen 15 M 16/2012/4111 

M-8781-11 17/11/2011 MARTÍN CUENCA, Manuel Sahara. El mundo que nunca existió 16/2012/3100 

M-8860-11 21/11/2011 CUELLAR VERA, Misael Real Madrid 16/2012/3163 

M-8871-11 22/11/2011 HERRERO GONZÁLEZ, Juan Carlos La isla 16/2012/3358 

M-8873-11 22/11/2011 GONZÁLEZ ASENJO, José María Cuatro nombres para Mario 16/2012/3171 

M-8883-11 22/11/2011 SAN JUAN SÁNCHEZ, Víctor María Caudales; la insensatez y la desmesura 16/2012/3180 

M-8891-11 22/11/2011 SIMONET BARRIO, Julio Enrique La autopsia y otros relatos. Segunda versión 16/2012/3187 

M-8894-11 22/11/2011 ITURRIAGA CATALINA, Guillermo Vidas y punto, Jesús, Pootee, Babbette 16/2012/3190 

M-8906-11 23/11/2011 RODRÍGUEZ PÉREZ, Maria José Oceanautas 16/2012/3201 

M-8921-11 23/11/2011 GÓMEZ GALLEGO, José Ignacio Luces 16/2012/3214 

M-8949-11 24/11/2011 GARCÍA CABRERA, Roberto Jesús Taxi libre, taxi ocupado 16/2012/3235 

M-8950-11 24/11/2011 LISTA ROMEU, Fernando Cae la noche eterna 16/2012/3236 

M-8957-11 24/11/2011 SUSI LÓPEZ, José Lonjan-Mideix 16/2012/3242 

M-9069-11 29/11/2011 GUEVARA ERA, Michael Alejandro Fantasía Yoruba-flamenca 16/2012/3344 

M-9075-11 29/11/2011 GARCÍA VALLINAS, Gemma Emiliana Dragón de honor 16/2012/3349 

M-9076-11 29/11/2011 GARCÍA VALLINAS, Gemma Emiliana El gato de Dios. El hueco del silencio. Geometría y 
Teología en Remedios Varo 

16/2012/3350 

M-9086-11 30/11/2011 DOYLE, Daniel Martín Cómo suena 16/2012/3372 

M-9097-11 30/11/2011 KAPSTEIN LÓPEZ, Paula La Periferia Interior. Un problema de vulnerabilidad no 
resuelto por el planeamiento urbano en Chile 

16/2012/3381 

M-9120-11 01/12/2011 HERNANDO DELGADO, José María Diario de un maltratado 16/2012/3417 



MIÉRCOLES 13 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 140 Pág. 65

B
O

C
M

-2
01

20
61

3-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NÚMERO DE 
SOLICITUD 

FECHA 
PRESENTACIÓN 

SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, ACTUACIÓN  
O PRODUCCIÓN 

NÚMERO DE 
ASIENTO 

REGISTRAL 

M-9125-11 01/12/2011 GARCÍA BALLESTEROS, Alberto Canciones 16/2012/3422 

M-9155-11 01/12/2011 ESCRIBANO REDONDO, Javier Coche viejo 16/2012/3444 

M-9180-11 02/12/2011 FORNER VERAL, Rosa María Las Reinas son del planeta que les da la gana. Y, las 
damiselas son de Venus 

16/2012/3471 

M-9226-11 05/12/2011 BAEZA CASADO, José Manuel Pepito Lumbreras en la ciudad burbuja 16/2012/3514 

M-9239-11 07/12/2011 LÓPEZ VARGAS, Héctor Ricardo Elhe 16/2012/3530 

M-9256-11 07/12/2011 SEIJO PÉREZ, Amparo The physics of fiction 16/2012/3543 

M-9334-11 09/12/2011 LESCANO, Diego Óscar La noche de la nube 16/2012/4043 

M-9357-11 12/12/2011 ALADRO MUÑIZ, Ana María La terminal 16/2012/3620 

M-9370-11 12/12/2011 ENTRECANALES DOMECQ, Daniel Jumpingclash, modalidad y formato de competición 
hípica de saltos de obstáculos 

16/2012/3629 

M-9409-11 13/12/2011 GAITÁN GUERRERO, José Felipe Medicina hormética fotomolecular 16/2012/3655 

M-9417-11 13/12/2011 POLO LÓPEZ, Ángel Hay que saber perder 16/2012/3662 

M-9431-11 13/12/2011 CELADA LÓPEZ, Juan Antonio III Er Richi y otras ilustraciones de D'Jak- Art & 
Dreams 

16/2012/3672 

M-9431-11 13/12/2011 CELADA LÓPEZ, Juan Antonio III Er Richi y otras ilustraciones de D'Jak- Art & 
Dreams 

16/2012/3672 

M-9444-11 14/12/2011 DELGADO BURDALO, Alexis Palabras que habitan cuerpos 16/2012/3706 

M-9457-11 14/12/2011 MOLLÁ PERALES, Jorge 88 16/2012/3762 

M-9458-11 14/12/2011 CASTILLEJO ORIOL, José María El capitán Lopo 16/2012/3716 

M-9465-11 14/12/2011 MARTÍNEZ MUSITU RUIZ GORDOA, José Manuel Fronteras 16/2012/3723 

M-9466-11 14/12/2011 MERINO FERNÁNDEZ, Helena Eugenia La muerte del más joven de los Berserker 16/2012/3724 

M-9511-11 16/12/2011 LÁZARO PUEBLA, Jesús Javier El Faro de Wilson 16/2012/3793 

M-9514-11 16/12/2011 LÁZARO PUEBLA, Jesús Javier El duque y el rey 16/2012/3795 

M-9531-11 16/12/2011 HERRRANZ MURILLO, Juan Carlos Olé Olé. Love Pop 16/2012/3964 

M-9546-11 16/12/2011 GARCÍA POUSA, Laura La historia soñada. Reflexiones alrededor del drama 
en "Cuéntame cómo pasó" 

16/2012/3821 

M-9551-11 16/12/2011 SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, Miguel Ángel El Hit Parade en España (1959-1986) 16/2012/3825 

M-9570-11 19/12/2011 FERNÁNDEZ DE PEÓN, María Felicitas El alma en blanco 16/2012/3839 

M-9596-11 19/12/2011 AGÚNDEZ ESPINOSA, Andrés Oh! The organic hotel 16/2012/3863 

M-9624-11 20/12/2011 CÉSPEDES CALDERÓN, Ana María Ampliación Cuentos de la Abuela Ana 16/2012/3890 

M-9665-11 21/12/2011 JEREZ BARÓN, Hedisa Visapa Jamila la inquilina morbosa 16/2012/3926 

M-9694-11 22/12/2011 ACINAS VILLANUEVA, Julio 2451 16/2012/3947 

M-9706-11 23/12/2011 ALONSO MARTÍNEZ, Francisco Javier Estructura y textos de la página Web The Kernel 
Factory. Versión 2011.1 

16/2012/3975 

M-9760-11 27/12/2011 DE COCA MAYORAL, Belén Lote número 19 16/2012/4017 

M-9789-11 28/12/2011 GALLEGO GÓMEZ, María Yolanda Formación en la cultura, negocios y antropología de 
China 

16/2012/4057 

M-9809-11 28/12/2011 DURO VICENTE, Ignacio Modelo de acción comercial bancario V4 volumen I 16/2012/4302 

M-0001-12 02/01/2012 MENÉNDEZ MALDONADO, María Cristina El garbeo 16/2012/4136 

M-0005-12 02/01/2012 COTOBAL ALBAINA, Ángel Martín en Sidorian 16/2012/4140 

M-0059-12 03/01/2012 FERNÁNDEZ CANILLAS, Berta Secrets 16/2012/4305 

M-0102-12 05/01/2012 VALLEJO DE CASTRO, César Augusto En la pared 16/2012/4249 

M-0105-12 05/01/2012 AIKIN ARALUCE, Susana Nadine 16/2012/4252 

M-0130-12 05/01/2012 MONTOYA MONTOYA, Eva Eva. Primer borrador 16/2012/4271 

M-0136-12 05/01/2012 PARRA CONTRERAS, María Rosa Denuncia cursada 16/2012/4275 

M-0179-12 10/01/2012 MONMENEU GOICOECHEA, María Paula 
Desamparados 

Línea 1 Vallecas Plaza de Castilla 16/2012/4315 

M-0227-12 11/01/2012 CHAVANEL FRAILE, Javier Hero moon redemption 16/2012/4369 

M-0264-12 12/01/2012 FREIRÍA MARTÍNEZ, Ana María Ilustraciones Danae 16/2012/4399 

M-0310-12 13/01/2012 CRUZ CARRASCO, Manuel Estación en curva 16/2012/4444 

M-0326-12 13/01/2012 VIGIL CASTELLÓN, María Áurea Benson el Verde y la neoclorofila 16/2012/4454 

M-0327-12 13/01/2012 ESCALERA FIGAREDO, Francisco Javier Sigue buscándome 16/2012/4455 

M-0334-12 13/01/2012 Francine Gálvez (Pseudónimo) Casas de cine 16/2012/4460 

M-0357-12 16/01/2012 BOURDON GONZÁLEZ, José Alberto Omega: El día del fin del mundo 16/2012/4477 

M-0376-12 16/01/2012 FIALHO MOTA, Susana anomalus 16/2012/4490 

M-0438-12 18/01/2012 MILHAUD TRIAS, Sandra Denise La voz del Hagoe 16/2012/4534 

M-0439-12 18/01/2012 AROCA CUENCA, Soledad La luna no sabe cantar nanas 16/2012/4535 

M-0444-12 19/01/2012 BENÍTEZ RODRÍGUEZ, José Luis Andanzas de un hombre que anduvo por la tierra 16/2012/4542 



MIÉRCOLES 13 DE JUNIO DE 2012Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 140

B
O

C
M

-2
01

20
61

3-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NÚMERO DE 
SOLICITUD 

FECHA 
PRESENTACIÓN 

SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, ACTUACIÓN  
O PRODUCCIÓN 

NÚMERO DE 
ASIENTO 

REGISTRAL 

M-0492-12 20/01/2012 MORALES GARCÍA, María Elena (ER) En rehabilitación 16/2012/4576 

M-0496-12 20/01/2012 AGUIRRE MARTÍNEZ, Guillermo Al joven Dios 16/2012/4579 

M-0498-12 20/01/2012 AGUIRRE MARTÍNEZ, Guillermo Universo en llamas 16/2012/4580 

M-0500-12 20/01/2012 SARRIA RUIZ, Sergio Manuel Viva España 16/2012/4581 

M-0522-12 20/01/2012 YOLDI ECHARREN, Amaya Hop on hop off 16/2012/4594 

M-0543-12 23/01/2012 SOLÁS NAVARRO, Elisa Vecinas 16/2012/4613 

M-0555-12 23/01/2012 Imagina Cúnigan, S.L. Los cuentos de Lucila 16/2012/4624 

M-0563-12 24/01/2012 GUTIÉRREZ VERGER, Lourdes Svoy Bavory "Animales de ensueño" 16/2012/4632 

M-0580-12 24/01/2012 CORTÉS BARRIO, José María Juego de mesa y de cartas del Ajedrez de Colores 16/2012/4646 

M-0586-12 24/01/2012 MARTÍN MORENO, Moisés Las aventuras de Tina y Dita 2 (la venganza aliada) 16/2012/4652 

M-0589-12 24/01/2012 BUDEISKY, Pablo Matias Signos de los tiempos. Religiosidad y fe popular 16/2012/4655 

M-0607-12 25/01/2012 MARTÍNEZ ORTIZ, Gisela El museo como recurso didáctico para las asignaturas 
de Ciencias Sociales en la Educación Secundaria. 
Estudio sobre museos de Madrid 

16/2012/4683 

M-0619-12 25/01/2012 MEDINA GALVÁN, Juan Mucho amor 16/2012/4693 

M-0627-12 25/01/2012 ECHEVARRÍA MOLINA, Ignacio La muerte de Rufus 16/2012/4699 

M-0667-12 27/01/2012 CALVO SAGARDOY, Rosa María Evaluación multifactorial de las alteraciones de la 
imagen corporal 

16/2012/4753 

M-0679-12 27/01/2012 MOLINO ZORRAQUINO, Cristina Sonidos del silencio 16/2012/4764 

M-0750-12 30/01/2012 CASTILLEJO ORIOL, José María Metadatos 16/2012/4824 

M-0753-12 30/01/2012 HERNÁNDEZ LEAL, Alberto Los Reyes son los niños 16/2012/4826 

M-0780-12 31/01/2012 MILHAUD TRÍAS, Sandra Denise La voz del Hagoe 16/2012/4849 

M-0797-12 31/01/2012 CIVANTOS MAYO, Antonio Joaquín Camas cruzadas 16/2012/4863 

M-0817-12 01/02/2012 EXPÓSITO ALONSO, Juan Antonio La casa está vacía 16/2012/4880 

M-0830-12 01/02/2012 CAMPÁ ANSÓ, Cecilia de Montserrat Propuesta metodológica para la enseñanza de la 
clase de conjunto en el grado elemental aplicada al 
Violoncello 

16/2012/4890 

M-0881-12 02/02/2012 LOZANO DOMÍNGUEZ, Fernando Plan de perfeccionamiento cultural y social. 12ª 
edición 

16/2012/4926 

M-0959-12 07/02/2012 LÓPEZ TAGLE, Juan Mucho ruido y pocas nueces 16/2012/5000 

M-0973-12 07/02/2012 GONZÁLEZ MUÑOZ, Silvia Isabel Pringaos!!! 16/2012/5014 

M-1058-12 09/02/2012 LUNA PORRAS, Manuel Eris Kallisti 16/2012/5096 

M-1059-12 09/02/2012 FERNÁNDEZ BLANCO, Sergio Sistema Cristiandad 16/2012/5097 

M-1064-12 09/02/2012 ESCRIBANO REDONDO, Javier Callejuelas 16/2012/5102 

M-1094-12 10/02/2012 ARCOS ROCHA, Sonia Manual del taller "define tu trabajo ideal" 16/2012/5133 

M-1145-12 13/02/2012 GÓMEZ FERNÁNDEZ, Mariano Martín Del " think tank " al bulo:  historia de un cotilleo 16/2012/5171 

M-1178-12 14/02/2012 STANCIU, Marian Investigaciones sobre el chantaje del ilegítimo orden 
verbal de la corrupción generalizada metido en la Ley 
23/1992, de Seguridad Privada entre 1992-1995 

16/2012/5194 

M-1179-12 14/02/2012 STANCIU, Marian Estudios comparativos sobre la Resolución de 28 de 
febrero de 1996 

16/2012/5195 

M-1190-12 14/02/2012 ARTEAGA ROZAS, Cristóbal Construcción de un sonido 16/2012/5203 

M-1192-12 14/02/2012 ARTEAGA ROZAS, Cristóbal Bala sin nombre V.1 16/2012/5205 

(03/19.532/12)


		2012-06-13T10:02:19+0200




